
17
ноября
2023 г.

№ 88 (2499)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2023 № 1597
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства акционерного об-
щества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Мусоргско-
го, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая отсутствие заявлений (возражений) 
правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте 
органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городско-
го округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного участка с кадастровым но-

мером 66:59:0101027:6, площадью 143 кв.м, расположенного в Свердловской области, городе По-
левском, район Химлаборатории, 4.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на часть 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, расположенного в Сверд-
ловской области, городе Полевском, район Химлаборатории, 4, в целях размещения линейного 
объекта системы газоснабжения, необходимого для организации газоснабжения населения, тех-
нологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения «Распределитель-
ный газопровод низкого давления к жилым домам р-н Химлаборатории, г. Полевской», сроком на 
10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельные участки в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределитель-
ных сетей».

4. Срок, в течение которого использование части земельного участка, указанного в пункте 1 
настоящего постановления, и расположенных на нем объектов недвижимого имущества в соот-
ветствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельного участка, предназначенного для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится 
обладателем публичного сервитута акционерным обществом «ГАЗЭКС» единовременным плате-
жом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервиту-
та, пропорционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установ-
ленным реквизитам по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предус-
мотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отноше-
нии земельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого зе-
мельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за пу-
бличный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента 
кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для их использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельного участка, расположенного в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации;

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного серви-
тута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о 
публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовому адресу, указанным соответственно в выписке из Единого государственно-
го реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 
Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановле-
ния, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, 
подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи 
с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2023 № 1606
г. Полевской

Об установлении публичного сервитута публичному 
акционерному обществу «Россети Урал»

В соответствии со статьей 23, Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства публичного акционерно-
го общества «Россети Урал» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энер-
гетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возраже-
ний) правообладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном 
сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков, расположен-

ных в Свердловской области, Полевском городском округе, потребительское общество «Зеле-
ный Лог», с кадастровыми номерами 66:59:0203003:174, 66:59:0203003:134, 66:59:0203003:341, 
66:59:0203003:132, 66:59:0203003:115, 66:59:0203003:117, 66:59:0203003:124, площадью 1755 
кв.м.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в приложении к настоящему поста-
новлению.

2. Установить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Россети 
Урал» на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, общей площадью 
1755 кв.м, расположенные в Свердловской области, Полевском городском округе, потребитель-
ское общество «Зеленый Лог», в целях размещения объекта электросетевого хозяйства («Строи-
тельство отпайки от ВЛ-10кВ Диорит-Зеленый Лог на КТП-5335 «Зеленый сад». КТП-5335 «Зеле-
ный сад». ВЛ 0,4 кВ ТП-5335-Зеленая (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Туголу-
ковой А.В., находящейся по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, потребительское общество 
"Зеленый Лог", уч. №136) (0,1 МВА, 1,2 км)»), сроком на 49 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на зе-
мельный участок в границах таких зон определен Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электро-
сетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в гра-
ницах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 
1 настоящего постановления, и расположенных на нем  объектов недвижимого имущества в со-
ответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в 
связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более трех месяцев в отношении 
земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индивидуаль-
ного жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородни-
чества, или одного года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов элек-
троэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утвержденным Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обладателем публичного 
сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной 
собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предо-
ставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным 
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции 
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере зе-
мельных отношений. Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем 
на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осу-
ществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым за-
ключено соглашение об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случа-
ях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единовременным платежом.

7. Публичному акционерному обществу «Россети Урал»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состоя-

ние, пригодное для его использования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения 
эксплуатации, капитального и (или) текущего ремонта инженерного сооружения;

2) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установ-
лении публичного сервитута на новый срок;

3) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в 
границах лесного фонда, в части получения положительного заключения государственной экс-
пертизы проекта освоения лесов и наличия лесной декларации.

8. Публичное акционерное общество «Россети Урал» вправе приступить к осуществлению пу-
бличного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесе-
ния сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-
родского округа (Яковлева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местно-
го самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в от-
ношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о 
вручении по почтовым адресам, указанным соответственно в выписке из Единого государствен-
ного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий го-
сударственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в 



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 17 ноября 2023 г. № 88 (2499)    

Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута;
4) направить публичному акционерному обществу «Россети Урал» заверенную копию насто-

ящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный уча-
сток, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-
мельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа 
местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную 
версию документа опубликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.
ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08.11.2023 № 49-р
г. Полевской

Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой Полевского 
городского округа, заместителями Главы Администрации Полевского 

городского округа, графиков личных приемов руководителями 
структурных подразделений Администрации Полевского городского 
округа, специалистами структурных подразделений Администрации 

Полевского городского округа, территориальных управлений сел 
и поселков Администрации Полевского городского округа

На основании решения Думы Полевского городского округа от 29.06.2023 № 115, в целях 
совершенствования работы с обращениями граждан в Администрации Полевского городского 
округа, рационального использования времени должностных лиц территориальных управлений, 
структурных подразделений Администрации Полевского городского округа:

1. Утвердить график личных приемов граждан Главой Полевского городского округа, замести-
телями Главы Администрации Полевского городского округа (прилагается).

2. Утвердить график личных приемов граждан руководителями структурных подразделений 
Администрации Полевского городского округа, специалистами структурных подразделений Адми-
нистрации Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков Админи-
страции Полевского городского округа (прилагается).

3. Признать утратившим силу распоряжение Главы Полевского городского округа от 23.03.2016 
№ 12-р «Об утверждении графиков личных приемов граждан Главой Полевского городского 
округа, заместителями Главы Администрации Полевского городского округа, руководителем ап-
парата Администрации Полевского городского округа, руководителями структурных подразделе-
ний Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений сел и поселков 
Администрации Полевского городского округа, графиков приемов граждан специалистами струк-
турных подразделений Администрации Полевского городского округа» (в редакции от 12.11.2021 
№ 60-р, от 08.04.2022 № 14-р, от 26.07.2022 № 42-р, от 02.12.2022 № 64-р, от 17.03.2023 № 13-р).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Изместьеву И.В.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы Полевского городского 
округа от 08.11.2023 № 49-р «Об утверждении 

графиков личных приемов граждан Главой 
Полевского городского округа, заместителями 
Главы Администрации Полевского городского 

округа, графиков личных приемов руководителями 
структурных подразделений Администрации Полевского 

городского округа, специалистами структурных 
подразделений Администрации Полевского округа, 

территориальных управлений сел и поселков 
Администрации Полевского городского округа»

ГРАФИК
ЛИЧНЫХ ПРИЕМОВ ГРАЖДАН

Главой Полевского городского округа, 
заместителями Главы Администрации Полевского городского округа

№ 
п/п Прием ведет День приема Время приема Место приема

1 Глава
Полевского городского округа

2 раза в месяц
(II и IV 
понедельник 
месяца)

с 16.30 до 
18.00 часов,
предварительная 
запись по тел. 
8(34350) 5-45-08

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19, 
кабинет № 1; 
г. Полевской, 
ул. Володарского, 
д. 57
(выездной прием)

2 Первый заместитель Главы 
Администрации Полевского 
городского округа

1 раз в месяц
(I пятница 
месяца)

с 13.30 до 
14.30 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19, 
3 этаж, кабинет № 37

3 Заместитель Главы 
Администрации Полевского 
городского округа
(курирующий вопросы 
социальной сферы)

2 раза в месяц
(II и IV вторник
месяца)

с 16.00 до 
17.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19, 
3 этаж, кабинет № 29

4 Заместитель Главы 
Администрации 
Полевского городского 
округа (курирующий 
организационные вопросы 
местного самоуправления)

1 раз в месяц
(I среда месяца)

с 16.00 до 
17.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19, 
3 этаж, кабинет № 30

5 Заместитель Главы 
Администрации Полевского 
городского округа
(курирующий вопросы 
жилищно-коммунального 
хозяйства)

2 раза в месяц
(I и III среда 
месяца)

с 16.00 до 
17.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19, 
2 этаж, кабинет № 19

6 Заместитель Главы 
Администрации Полевского 
городского округа
(курирующий вопросы 
по экономике и 
стратегическому развитию)

1 раз в месяц
(I понедельник 
месяца)

с 17.00 до 
18.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19, 
3 этаж, кабинет № 31

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Главы Полевского городского округа 

от 08.11.2023 № 49-р
«Об утверждении графиков личных приемов граждан 
Главой Полевского городского округа, заместителями 

Главы Администрации Полевского городского 
округа, графиков личных приемов руководителями 

структурных подразделений Администрации Полевского 
городского округа, специалистами структурных 

подразделений Администрации Полевского округа, 
территориальных управлений сел и поселков 

Администрации Полевского городского округа»

ГРАФИК
ЛИЧНЫХ ПРИЕМОВ ГРАЖДАН

руководителями структурных подразделений Администрации
Полевского городского округа, специалистами структурных подразделений 

Администрации Полевского городского округа, территориальных управлений 
сел и поселков Администрации Полевского городского округа

№ 
п/п

Структурное подраз-
деление, территори-
альное управление

День приема Время приема Место приема,
телефон

1. Юридический отдел,
административная 
комиссия

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19,
1 этаж, кабинет № 3, 
(34350) 54267

2. Архивный отдел понедельник с 13.00 до 18.00 часов г. Полевской,
ул. Бажова, д. 10,
(34350) 24717четверг

(для иссле-
дователей)

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

3. Главный архитектор 
Полевского 
городского округа

понедельник с 15.00 до 18.00 часов г. Полевской,
ул. Ленина, д. 2,
2 этаж, кабинет № 24,
(34350) 54010

4. Специалисты 
отдела архитектуры 
и градостроительства

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской,
ул. Ленина, д. 2,
2 этаж, кабинеты 
№№ 1, 4, 5, 6, 7
(34350) 54010, 
54011, 54460

5. Жилищный отдел четверг с 13.00 до 16.00 часов г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19,
1 этаж, кабинет № 10 
(34350) 54315, 54006

ежедневно ветераны, участники 
ВОВ, члены 

семей погибших 
(умерших) ветеранов, 

участников ВОВ

6. Отдел социальных 
программ, 
профилактики и 
взаимодействия 
с общественными 
организациями

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19 ,
1 этаж, кабинет № 4,
(34350) 5-42-55

вторник
среда

четверг

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

пятница с 08.00 до 16.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

7. Отдел по развитию 
предпринимательства, 
торговли и услуг

понедельник с 08.00 до 18.00,
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19, 
2 этаж, кабинет № 21
(34350) 54921

вторник
среда

четверг

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

пятница с 08.00 до 16.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

8. Отдел граждан-
ской защиты

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 29, 
1 этаж, кабинет № 15
(34350) 53380

вторник
среда

четверг

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

пятница с 08.00 до 16.00, 
перерыв

с 12:00 до 13:00 часов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 17 ноября 2023 г. № 88 (2499)    3
9. Сектор по работе

с обращениями 
граждан Аппарата
Администрации

понедельник с 08.00 до 18.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской,
ул. Свердлова, д. 19,
1 этаж, кабинет № 7,
(34350) 54508

вторник
среда

четверг

с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

пятница с 08.00 до 16.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

10. Территориальные управления сел и поселков 
Администрации Полевского городского округа

11. Территориальное 
управление поселка 
Зюзельский
(с. Большая Лавровка)

понедельник с 16.00 до 18.00 г. Полевской, п. Зю-
зельский,
ул. Красноармей-
ская, д. 12,
(34350) 29307

12. Территориальное 
управление поселка 
Станционный-
Полевской

понедель-
ник (нечет-
ные дни)

с 15.00 до 18.00 г. Полевской,
п. Станционный-
Полевской,
ул. Гагарина, д. 3
(34350) 24925

13. Территориальное 
управление
села Косой Брод

пятница с 16.00 до 17.00 г. Полевской, с. 
Косой Брод,
ул. Советская, д. 23
(34350) 49044

14. Территориальное 
управление
села Курганово
(п. Зеленый Лог, 
д. Раскуиха)

вторник с 08.00 до 17.00, 
перерыв

с 12.00 до 13.00 часов

г. Полевской, с. 
Курганово,
ул. Ленина, д. 44
(34350) 93292

четверг с 13.00 до 17.00 часов

15. Территориальное 
управление
села Мраморское

понедельник с 15.00 до 18.00 г. Полевской, с. 
Мраморское,
ул. 1 Мая, д. 17
(34350) 91637

16. Территориальное 
управление
села Полдневая
(п. Кладовка, д. 
Кенчурка)

понедельник с 15.00 до 18.00 г. Полевской, с. 
Полдневая, 
ул. М. Горького, д. 2
(34350) 28247

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2023 № 974-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Администрации 
Полевского городского округа от 18.02.2022 № 122-ПА 

«Об утверждении на территории Полевского городского округа 
ставок платы за единицу объема древесины лесных насаждений, 

за единицу объема древесины зелёных насаждений естественного 
происхождения и коэффициентов индексации к ставкам платы 

за единицу объема древесины лесных насаждений, за единицу объема 
древесины зеленых насаждений естественного происхождения»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2022 
года № 2405 «О применении в 2023-2026 годах коэффициентов к ставкам платы за единицу 
объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в 
федеральной собственности» Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского округа от 

18.02.2022 № 122-ПА «Об утверждении на территории Полевского городского округа ставок 
платы за единицу объема древесины лесных насаждений, за единицу объема древесины зелё-
ных насаждений естественного происхождения и коэффициентов индексации к ставкам платы за 
единицу объема древесины лесных насаждений, за единицу объема древесины зеленых насаж-
дений естественного происхождения», изложив коэффициенты индексации к ставкам платы за 
единицу объема древесины лесных насаждений, за единицу объема древесины зеленых насаж-
дений естественного происхождения в новой редакции:

«КОЭФФИЦИЕНТЫ
ИНДЕКСАЦИИ К СТАВКАМ ПЛАТЫ 

ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ДРЕВЕСИНЫ ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, 
ЗА ЕДИНИЦУ ОБЪЕМА ДРЕВЕСИНЫ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ 

ЕСТЕСТВЕННОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ

Год,
на который 

установлены 
коэффициенты

Коэффициенты 
индексации Основание

2024 год 3,14 Постановление Правительства Российской Федера-
ции от 23 декабря 2022 года № 2405 «О применении 
в 2023-2026 годах коэффициентов к ставкам платы за 
единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за 
единицу площади лесного участка, находящегося в 
федеральной собственности»

2025 год 3,27

2026 год 3,4

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-

НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2023 № 976-ПА
г. Полевской

Об утверждении топливно-энергетического баланса 
Полевского городского округа за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29 октября 2021 № 1169 «Об ут-
верждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Фе-
дерации, муниципальных образований», в целях контроля за рациональным и эффективным ис-
пользованием топливно-энергетических ресурсов Полевского городского округа Администрация 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс Полевского городского округа за 2021 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации Полевского городского округа Нужнову О.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-

НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2023 № 977-ПА
г. Полевской

Об утверждении топливно-энергетического баланса 
Полевского городского округа за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29 октября 2021 № 1169 «Об ут-
верждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Фе-
дерации, муниципальных образований», в целях контроля за рациональным и эффективным ис-
пользованием топливно-энергетических ресурсов Полевского городского округа Администрация 
Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить топливно-энергетический баланс Полевского городского округа за 2022 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации Полевского городского округа Нужнову О.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-

НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2023 № 986-ПА
г. Полевской

Об утверждении Порядка проведения инвентаризации 
действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест 

погребения (кладбищ) и мест захоронения (могил), находящихся 
на территории Полевского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Полевского городского округа, в целях 
организации и координации деятельности по проведению инвентаризации и паспортизации мест 
погребений, находящихся на территории Полевского городского округа, Администрация Полев-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации действующих и неблагоустроенных (бро-

шенных) мест погребения (кладбищ) и мест захоронения (могил), находящихся на территории По-
левского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Нужнову О.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского 

округа от 10.11.2023 № 986-ПА «Об утверждении 
Порядка проведения инвентаризации действующих 
и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения 

(кладбищ) и мест захоронения (могил), находящихся 
на территории Полевского городского округа»

ПОРЯДОК
проведения инвентаризации действующих и неблагоустроенных 

(брошенных) мест погребения (кладбищ) и мест захоронения (могил), 
находящихся на территории Полевского городского округа

Глава 1. Общие положения
1. Порядок проведения инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) 

мест погребения (кладбищ) и мест захоронения (могил), находящихся на территории Полевско-
го городского округа (далее ─ Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Полевского городского округа, в целях организации и координации деятельности 
по проведению инвентаризации и паспортизации мест погребений, находящихся на территории 
Полевского городского округа.



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 17 ноября 2023 г. № 88 (2499)    

2. Проведение инвентаризации действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест погре-
бения (кладбищ) и мест захоронения (могил), находящихся на территории Полевского городского 
округа, осуществляет Администрация Полевского городского округа в целях:

планирования территории кладбища;
учета всех видов захоронений;
обеспечения сбора, обработки, учета, хранения информации о наличии видов захоронений, 

ограждений, зеленых насаждений, строений, сооружений, расположенных на местах захороне-
ния;

составления план-схемы мест захоронения и паспорта кладбища.
Глава 2. Проведение инвентаризации

3. Инвентаризация проводится в форме непосредственного выезда на кладбище, путем об-
следования мест захоронения и учета (сопоставления) данных на регистрационном знаке (при его 
отсутствии с данными на надгробии или ритуальном знаке, если такие установлены на могиле) с 
данными книг регистрации захоронений.

4. Инвентаризация проводится не реже одного раза в три года.
Инвентаризация включает в себя:
определение границ, установку координат земельного участка (при необходимости), на кото-

ром произведено захоронение;
разграничение кладбищ по кварталам и секторам, с присвоением нумерации;
замер, описание каждого места захоронения в границах конкретного сектора;
определение размеров (площади) участка захоронения;
описание состояния места захоронения;
определение возможности родственного захоронения на отведенных участках;
выявление бесхозяйных (брошенных), а также неуточненных мест захоронений;
фотографирование мест захоронения, а также пустых участков, съемка границ кладбища, до-

рожек, основных ориентиров (в случае необходимости проводится съемка объектов инфраструк-
туры кладбища: строения, сооружения, парковки, линии теплотрасс, электропередач);

формирование и ведение архива (базы данных) о местах захоронения;
составление план-схемы расположения мест захоронения инвентаризируемого кладбища.
5. Решение о проведении инвентаризации, а также кем будут проводиться работы по инвен-

таризации мест захоронений, принимается распоряжением Администрации Полевского городско-
го округа.

В случае проведения инвентаризации мест захоронений самостоятельно Администрацией 
Полевского городского округа, определяется состав рабочей группы специалистов, привлекае-
мых к данным работам (услугам).

При осуществлении инвентаризации мест захоронений специализированной организацией, с 
ней заключается муниципальный контракт на выполнение работ в установленном законодатель-
ством порядке.

При выполнении работ инвентаризации:
проверяется наличие книг регистрации захоронений, содержащих записи о захоронениях на 

соответствующем кладбище, правильность их заполнения;
проводится обследование мест захоронения;
определяются фактические границ кварталов (секторов) кладбищ с использованием систем 

глобального позиционирования;
производится:
векторизация результатов аэрофотосъемочных работ, составление схемы кладбища с указа-

нием номеров и расположения кварталов (секторов) кладбищ сельсовета;
сбор информации о фактически расположенных на кладбищах захоронений (цифровое фото, 

географические координаты, описание места захоронения, вид участка);
сферическая фотофиксация основных объектов кладбища (дороги, проезды, здания);
формирование электронной базы данных мест захоронений в формате excel;
ввод в базу данных сведений о захоронениях: географические координаты захоронений, фа-

милии, имена, отчества умерших, даты жизни, фотографии;
составление план-схемы кладбища;
заполнение форм, приведенных в приложениях № 1, № 2, № 3 к настоящему Порядку.
Сведения о фактическом наличии захоронений на проверяемом кладбище вносятся в реестр 

инвентаризации проверяемого кладбища (приложение № 1 к настоящему Порядку).
6. Не допускается вносить в реестр инвентаризации данные о захоронении со слов или 

только по книгам регистрации захоронений без проверок их фактического наличия сверки с дан-
ными регистрационного знака на захоронении.

Реестр инвентаризации оформляется согласно установленной форме на бумажном носите-
ле, в электронном виде (приложение № 1 к настоящему Порядку). При выявлении захоронений, 
по которым отсутствуют или указаны неправильные данные в книгах регистрации захоронений, 
комиссия должна включить в реестр инвентаризации данные, установленные в ходе проведения 
инвентаризации.

7. При проведении первичной инвентаризации кладбищ, не имеющих план-схемы располо-
жения мест захоронения и при отсутствии книг регистраций захоронений, на всех местах захоро-
нения устанавливаются точки координат, присваивается порядковый номер, который вносится в 
реестр инвентаризации.

8. При проведении последующей инвентаризации, при присвоении порядкового номера, со-
ответствующая запись делается в графе «Примечание», напротив порядкового номера, которому 
присваивается литер, с указанием номера порядковой записи, под которым сделана новая запись 
в книге регистрации захоронений.

9. Информация об умершем при внесении в реестр инвентаризации должна совпадать с дан-
ными, указанными на надгробии или ином ритуальном знаке, если таковые установлены на захо-
ронении, и с данными об умершем, содержащимися в книге регистрации захоронений.

При отсутствии информации об умершем, на захоронении и в книгах регистрации захороне-
ний устанавливаются регистрационные знаки с указанием только регистрационного номера за-
хоронения. В книге регистрации захоронений указывается регистрационный номер захоронения.

Если при инвентаризации выявлены несоответствия с данными, указанными в книгах и на 
надгробьях, дополнительно вносятся исправления в книги регистрации захоронений.

10. В книгах регистрации захоронений производится регистрация всех захоронений. Не учтен-
ные захоронения, по каким-либо причинам в книгах регистрации захоронений, в том числе небла-
гоустроенные (брошенные) захоронения, добавляются с пометкой «запись внесена по результа-
там инвентаризации», указывается номер и дата распоряжения о проведении инвентаризации за-
хоронений на соответствующем кладбище.

11. Во время проведения инвентаризации может быть выявлено, что:
на могиле имеется надмогильное сооружение (надгробие), лицо ответственное за захороне-

ние, неизвестно;
на могиле имеется надмогильное сооружение (надгробие), лицо, ответственное за захороне-

ние, известно, но им не выполняются обязанности по уходу за могилой (надмогильным сооруже-
нием);

на могиле отсутствуют какие-либо надмогильные сооружения (памятники, цоколи, ограды, 
трафареты с указанием данных по захоронению, кресты и т.д.), либо на надмогильных сооруже-
ниях нет сведений о захороненном лице, могила не благоустроена.

При выявлении данных случаев комиссией осуществляются следующие действия:
на могильном холме выставляется типовой трафарет на срок до 1 (одного) года (приложение 

№ 4 к настоящему Порядку);
данная могила и (или) надмогильное сооружение (надгробие) фиксируются в книге учета 

могил и (или) надмогильных сооружений (надгробий), содержание которых не осуществляется;
принимаются меры по установлению лица, ответственного за захоронение;
осуществляется опубликование в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на официальном сайте Администрации Полевского городского округа (polevsk.midural.ru) инфор-

мации о бесхозных местах захоронений с целью выявления лиц, ответственных за захоронение 
(в случае, если ответственное лицо неизвестно или отсутствует информация о нем).

12. Ведение электронной базы данных по захоронениям на территории кладбищ южной и се-
верной частей города Полевского осуществляют смотрители кладбищ муниципального казенно-
го учреждения «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа. Ведение 
электронной базы данных по сельским кладбищам осуществляет соответствующий Глава терри-
ториального управления.

Контроль за правильностью ведения электронной базы данных осуществляет инженер 
отдела благоустройства Муниципального казенного учреждения «Центр социально-коммуналь-
ных услуг» Полевского городского округа.

Глава 3. Оформление результатов инвентаризации, составление паспорта кладбища
13. По результатам проведения инвентаризации, члены комиссии подписывают реестр ин-

вентаризации, акт проведения инвентаризации (приложение № 1, № 2 к настоящему Порядку).
14. Данные реестра инвентаризации вносятся в паспорт кладбища (приложение № 3 к насто-

ящему Порядку).
Реестры инвентаризации (базы данных), сформированные по итогам инвентаризации мест 

захоронения, содержат координаты, описание захоронений, их фотографии и данные об умер-
ших. Реестры инвентаризации (базы данных) хранятся на бумажных носителях в виде журналов 
и книг, в электронном виде (диск).

Формирование и ведение паспорта кладбища направлено на организацию полноценного 
учета мест захоронения, составление карты-схемы мест захоронения и ведение книги регистра-
ции захоронений.

По результатам инвентаризации мест захоронения Администрация Полевского городского 
округа составляется паспорт кладбища.

Приложение № 1
к Порядку проведения инвентаризации действующих 
и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения 

(кладбищ) и мест захоронения (могил), находящихся 
на территории Полевского городского округа

ФОРМА
РЕЕСТР ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МЕСТ ПОГРЕБЕНИЯ

№ 
п/п

По
ря

дк
ов

ый
 №

 з
ах

ор
он

ен
ия

Но
ме

р 
кв

ар
та

ла
, с

ек
то

ра
 

(п
ри

 н
ал

ич
ии

)

Да
нн

ые
 з

ах
ор

он
ен

но
го

: 
Ф

ИО
, д

ат
а 

ро
жд

ен
ия

 и
 д

ат
а 

см
ер

ти
 (е

сл
и 

им
ею

тс
я)

Ви
д 

за
хо

ро
не

ни
я 

(о
ди

но
чн

ое
, 

ро
дс

тв
ен

но
е,

 с
ем

ей
но

е 
и 

ин
ое

)
Ра

зм
ер

 з
ах

ор
он

ен
ия

, м

То
чк

и 
ко

ор
ди

на
т 

за
хо

ро
не

ни
я

На
ли

чи
е 

и 
со

ст
оя

ни
е 

на
дм

ог
ил

ьн
ых

 
со

ор
уж

ен
ий

 (п
ам

ят
ни

ки
, ц

ок
ол

и,
 

ог
ра

ды
, т

ра
ф

ар
ет

ы,
 кр

ес
ты

 и
 т.

п.
)

Зе
ле

ны
е 

на
са

жд
ен

ия

Ст
ро

ен
ия

, с
оо

ру
же

ни
я

Св
ед

ен
ия

 о
 л

иц
е,

 о
тв

ет
ст

ве
нн

ом
 

за
 з

ах
ор

он
ен

ие
, л

иб
о 

ин
ом

 л
иц

е,
 

ух
аж

ив
аю

щ
ем

 з
а 

за
хо

ро
не

ни
ем

Пр
им

еч
ан

ие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

2.

Итого всего захоронений: _________________________
количество захоронений, зарегистрированных в книге регистрации захоронений:  
количество захоронений, не зарегистрированных в книге регистрации захоронений:  
 
Председатель комиссии:  

(должность, подпись, расшифровка подписи)
Члены комиссии:  

(должность, подпись, расшифровка подписи)
 

(должность, подпись, расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку проведения инвентаризации действующих 
и неблагоустроенных (брошенных) мест погребения 

(кладбищ) и мест захоронения (могил), находящихся 
на территории Полевского городского округа

ФОРМА
АКТ

о результатах проведения инвентаризации мест погребений
 

(название кладбища, место его расположения)
В ходе проведения инвентаризации захоронений на кладбище, комиссия в составе:

 
 
 
 
 

выявлено:
 
 
 
 
 
 
 

Председатель комиссии:
 
(должность, подпись, расшифровка подписи)

Члены комиссии:
 
(должность, подпись, расшифровка подписи)

 
(должность, подпись, расшифровка подписи)

 
(должность, подпись, расшифровка подписи)



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 17 ноября 2023 г. № 88 (2499)    5

Приложение № 3
к Порядку проведения инвентаризации

действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест 
погребения (кладбищ) и мест захоронения (могил), 

находящихся на территории Полевского городского округа

Глава Полевского городского 
округа
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
/______________/
«___« _____________ 20__ г.

ФОРМА
ПАСПОРТ КЛАДБИЩА

 
(наименование кладбища)

Местоположение  
Состояние: 
Кадастровый номер земельного участка (при наличии)  
Площадь участка всего, _________________ кв. м
Площадь, подлежащая акарицидной обработке, ___________ кв. м
Протяженность подъездного пути, очищаемого от снежного покрова-____________ км
Перечень объектов имущественного комплекса:
а)  
б)  
Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории;
План-схема мест захоронений, произведенных на кладбище;
Объемы и источники финансирования;
Основные мероприятия.

Паспорт составил: _______________________________ /___________________/
(должность, подпись, расшифровка подписи)

Приложение
к паспорту кладбища

Глава Полевского городского 
округа
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
/______________/
«___« _____________ 20__ г.

Раздел I
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О КЛАДБИЩЕ

Заложено в _____ году
Количество ______ могил

№
п/п Показатели

Измери-
тель Обо-
рудование

Количество по состоянию на:

1 Площадь территории 
по землеотводным документам

кв. м

2 То же по данным инвентаризации кв. м
3 Площадь и число кварталов 

(участков) захоронения
кв. м/шт.

4 Число могил шт.
в том числе:
а) знатных людей
б) братских

5 Фотографии мест погребений, а также 
пустых участков, съемка границ клад-
бища, дорожек, основных ориентиров 
(в случае необходимости проводит-
ся съемка объектов инфраструктуры 
кладбища: строения, сооружения, пар-
ковки, линии теплотрасс, электропере-
дач, иные объекты)

Раздел II
ЭКСПЛИКАЦИЯ К ПЛАНУ ТЕРРИТОРИИ КЛАДБИЩА

Дата
записи

Общая 
площадь
кладбища

(кв. м)

В том числе:
под кварталами

(участками) 
захорон.

из них 
резервной 
территории

застро-
енная

замо-
щен-
ная

под га-
зонами,
цветни-

ками

прочая

Раздел III
ПЕРЕЧЕНЬ СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ, ПЕРЕДАТОЧНЫХ УСТРОЙСТВ, 

ЭЛЕМЕНТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА, ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ И ИХ СТОИМОСТЬ

Наименование основных 
фондов в пределах тер-

ритории кладбища

Количе-
ство

(шт., пог. 
м, кв. 
м, км)

Стоимость в рублях
восстановительная действительная

по состоянию на

1 2 3 4 5 6 7 8

Раздел IV
ДОКУМЕНТЫ, ПРИЛОЖЕННЫЕ К НАСТОЯЩЕМУ ПАСПОРТУ

№ п/п Наименование Дата составления Масштаб Количество 
листов Примечание

Дата
записи

Исполнители Проверил Принял

должность
фамилия, 
имя, от-
чество

под-
пись

фамилия, 
имя, от-
чество

под-
пись

фамилия, 
имя, от-
чество

под-
пись

Краткая характеристика
(время закладки, назначение объекта, его использование, 

характерные особенности, стоимость объекта)
Исполнители Проверил Принял

дата
записи должность

фами-
лия,
и.о.

под-
пись

дата 
записи

фами-
лия,
и.о.

под-
пись

дата 
записи

фами-
лия,
и.о.

под-
пись

Приложение № 4
к Порядку проведения инвентаризации

действующих и неблагоустроенных (брошенных) мест 
погребения (кладбищ) и мест захоронения (могил), 

находящихся на территории Полевского городского округа
ФОРМА

Типовой трафарет
НЕУХОЖЕННОЕ МЕСТО ЗАХОРОНЕНИЯ

Регистрационный номер _____ от _______ года
Наименование кладбища________________________________

_________________________________________________________
Секция, ряд, место, могила №

_________________________________________________________
Фамилия Имя Отчество

Данная могила и (или) надмогильное сооружение (надгробие) должна (о) быть приведена (о) 
в надлежащее состояние в установленный срок до «____» __________ ______ года.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.11.2023 № 987-ПА
г. Полевской

Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения 
Полевского городского округа на период 2024 года (актуализация на 2024 год)

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 
года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки и утверждения схем 
водоснабжения и водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», в целях 
развития централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения Полевского го-
родского округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Схему водоснабжения и водоотведения Полевского городского округа на период 

2024 года (актуализация на 2024 год).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 

06.10.2022 № 804-ПА «Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения Полевского го-
родского округа на период 2014-2024 годы (актуализация на 2023 год)» с 01.01.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Нужнову О.В.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2023 № 997-ПА
г. Полевской

О внесении изменения в постановление Администрации 
Полевского городского округ от 22.09.2022 № 766-ПА «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Полевского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 18.05.2023 № 
335-ПП «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых 
устанавливаются Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земель-
ных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов и признании утратившим силу 
Постановления Правительства Свердловской области от 26.08.2021 № 543-ПП «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых устанавливаются Прави-
тельством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государ-
ственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установ-
ления сервитутов, публичных сервитутов», анализом заключенных договоров на право размеще-
ния нестационарных торговых объектов в 2023 году, в целях актуализации размещения объектов 
нестационарной торговли на территории Полевского городского округа Администрация Полевско-
го городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Полевского городского округа, от 

22.09.2022 № 766-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Полевского городского округа», изложив схему размещения нестационарных тор-
говых объектов на территории Полевского городского округа в новой редакции (прилагается):



О Ф И Ц И А Л Ь Н О6 17 ноября 2023 г. № 88 (2499)    

«СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского округа

№ 
строки

Местонахождение нестационарного торгового 
объекта (адресные ориентиры места размещения 

нестационарного торгового объекта )

Специализация 
нестационарного 

торгового
объекта

Тип 
нестационарного 

торгового 
объекта

Площадь места 
размещения 

нестационарного 
торгового
объекта

(кв.м)

Субъект, 
который 

осуществляет 
использование 

нестационарного 
торгового 
объекта

Период
использования 

места 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта 

(сезонное/ 
круглогодичное)

Статус места 
размещения 

нестационарного 
торгового 
объекта 

(действующее, 
перспективное)

1 г. Полевской, ул. Коммунистическая, с левого торца дома № 6 
(между домами № 6 и № 8)

торговля 
непродовольственная 

(цветы)
павильон 36,7 мп круглогодичное действующее

2 г. Полевской, ул. Коммунистическая, с левого торца дома № 18 
(между домами № 18 и № 20)

торговля 
непродовольственная 

(цветы)
павильон 36 мп круглогодичное действующее

3 г. Полевской, ул. Коммунистическая, 
в районе дома № 29 (остановка ул. Декабристов)

торговля 
продовольственная павильон 12 мп круглогодичное действующее

4
г. Полевской, ул. Коммунистическая, 
в районе городского парка и жилого дома № 46 
(остановка «Парковая»)

продажа
печатной продукции киоск 12 мп круглогодичное перспективное

5
г. Полевской, ул. Р. Люксембург, 
с левого торца дома дома № 69 
(перекресток ул. Р. Люксембург и Черемушки)

продажа
печатной продукции киоск 9 мп круглогодичное перспективное

6 г. Полевской, ул. Р. Люксембург, 
в районе дома № 84 (остановка общественного транспорта)

торговля
универсальная павильон 80 мп круглогодичное действующее

7 г. Полевской, мкр.З.Бор-1, в районе дома 
№ 11 (остановка «Зеленый Бор»)

торговля 
продовольственная павильон 35,9 мп круглогодичное действующее

8
г. Полевской, мкр. З.Бор-2, 
в районе остановочного комплекса «Остановочный» 
(слева от торгового комплекса, между домами № 7 и № 7б)

продажа
печатной продукции киоск 12,04 мп круглогодичное действующее

9 г. Полевской, ул. Свердлова, в районе жилого дома № 10 
(пересечение улиц Свердлова и Р. Люксембург)

продажа
печатной продукции киоск 10 мп круглогодичное действующее

10
г. Полевской, ул. Свердлова, в районе МАОУ ПГО «Средняя 
общеобразовательная школа №13 с углубленным изучением 
отдельных предметов» (остановка «Школа № 13»)

торговля 
продовольственная павильон 23,8 мп круглогодичное действующее

11 г. Полевской, ул. Ленина, в районе жилого дома 
№ 3 (остановка «Детская поликлиника»)

торговля 
продовольственная 
(хлеб, х/б изделия)

киоск 10,05 мп круглогодичное действующее

12 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 4 и № 6 торговля
универсальная киоск 29,3 мп круглогодичное действующее

13 г. Полевской, ул. К. Маркса, район жилого дома № 
13 (остановка общественного транспорта)

торговля 
непродовольственная киоск 21 мп круглогодичное действующее

14 г. Полевской, ул. К. Маркса, в районе Бажовского центра 
(в сторону дома № 13 перед Бажовским центром)

торговля 
продовольственная 
(хлеб, х/б изделия)

киоск 8 мп круглогодичное действующее

15 г. Полевской, ул. К. Маркса, у дома № 18
торговля 

непродовольственная 
(цветы)

павильон 68 мп круглогодичное перспективное

16 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 21 и № 21а 
(в торговом ряду: первый от ул. К.Маркса)

торговля 
продовольственная киоск 15 мп круглогодичное действующее

17 г. Полевской, ул. К. Маркса, в районе жилого дома № 21 
(с торца магазина «Колосок»)

продажа
печатной продукции киоск 12,04 мп круглогодичное действующее

18 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 21 и № 21а 
(в торговом ряду: в центре) торговля универсальная киоск 10 мп круглогодичное действующее

19 г. Полевской, ул. К. Маркса, между домами № 21 и № 
21а (в торговом ряду: третий от ул. К.Маркса) торговля универсальная киоск 13 мп круглогодичное действующее

20 г. Полевской, район жилого дома № 5 по улице Бажова 
(остановка «Горбольница № 1») торговля универсальная павильон 29,3 мп круглогодичное действующее

21 г. Полевской, ул. Володарского, между домами № 55 и № 57 продажа 
печатной продукции киоск 9 мп круглогодичное перспективное

22 г. Полевской, в районе пересечения улиц Крылова и Бажова 
(остановка «СТО») торговля универсальная павильон 18 мп круглогодичное перспективное

23 г. Полевской, ул. Калинина 
(остановочный комплекс «Химлаборатория») торговля универсальная павильон 13 мп круглогодичное перспективное

24
с. Полдневая, около детского сада МБОУ ПГО 
«Средняя общеобразовательная школа с. 
Полдневая», ул. Комсомольская, д. 77

торговля универсальная павильон 35, 8 мп круглогодичное действующее

25 п. Красная Горка (остановочный комплекс) торговля универсальная павильон 40 мп круглогодичное перспективное

26 с. Курганово, ул. Ленина, в районе жилого дома № 51
торговля 

продовольственная 
(хлеб, х/б изделия)

павильон 10,05 мп круглогодичное действующее

27 п. Зюзельский, ул. Ленина, в районе дома № 4 торговля 
непродовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

28 п. Зеленый Лог торговля универсальная автолавка мп круглогодичное перспективное

29 д. Раскуиха, ул. Центральная, в районе дома № 54 торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

30 д. Кенчурка, ул. Набережная, в районе дома № 7 торговля универсальная автолавка мп круглогодичное перспективное

31 п. Большая Лавровка торговля продо-
вольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

32 г. Полевской, ул. Ленина, 11а, 
в районе ТК «Сити Центр» (ближе к ДКиТ АО «СТЗ»)

торговля продо-
вольственная киоск 6 мп круглогодичное действующее

33 г. Полевской, ул. Ленина, 11а, 
в районе ТК «Сити Центр» (ближе к ТК «Сити Центр»)

торговля продо-
вольственная киоск 4 мп круглогодичное действующее

34 г. Полевской, ул. Ленина, 11а, 
в районе ТК «Сити Центр» (спиной к ТК «Сити Центр»)

торговля продо-
вольственная павильон 6 мп круглогодичное действующее



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 17 ноября 2023 г. № 88 (2499)    7

35 г. Полевской, ул. Коммунистическая, 
парк культуры и отдыха, слева от центрального входа в парк торговля универсальная киоск 18 мп круглогодичное действующее

36 г. Полевской, ул. Коммунистическая, 
парк культуры и отдыха, справа от центрального входа в парк торговля универсальная киоск 18 мп круглогодичное действующее

37
г. Полевской, ул. Ленина, 
дендрарий за ДКиТ АО «Северский трубный завод» 
(вдоль входной дорожки между домами № 19 и № 17)

торговля универсальная павильон 30 мп, сз круглогодичное перспективное

38 д. Раскуиха, ул. Центральная, в районе дома № 35 торговля универсальная павильон 20 мп круглогодичное перспективное

39 г. Полевской, мкр. З.Бор-2, район дома № 7 торговля универсальная павильон 167 мп круглогодичное действующее

40 г. Полевской, территория южного кладбища, 
25 м на юго-запад от входной группы

торговля 
непродовольственная павильон 50 мп круглогодичное действующее

41 г. Полевской, пер. Сталеваров, 
район больничного городка ЦГБ (остановочный комплекс) торговля универсальная киоск 9 мп, сз круглогодичное перспективное

42 г. Полевской, пересечение ул. Ст. Разина и ул. Декабристов
торговля 

непродовольственная 
(цветы)

павильон 30 мп круглогодичное действующее

43 г. Полевской, Северское кладбище 
(на первой стоянке справа, перед воротами)

торговля 
непродовольственная павильон 50 мп круглогодичное действующее

44 г. Полевской, Южное кладбище 
(напротив первой стоянки с левой стороны, перед шлагбаумом)

торговля 
непродовольственная павильон 50 мп круглогодичное действующее

45 г. Полевской, Северское кладбище 
(в районе первых ворот с левой стороны)

торговля 
непродовольственная павильон 50 мп круглогодичное действующее

46 г. Полевской, Северское кладбище 
(в районе третьих ворот)

торговля 
непродовольственная павильон 30 мп круглогодичное действующее

47 г. Полевской, с. Косой Брод, ул. Ленина, 12 торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

48 г. Полевской, мкр. З.Бор-2, в районе дома № 7б торговля 
продовольственная киоск 12 мп круглогодичное перспективное

49 г. Полевской, с. Кладовка, ул. Мира, напротив дома № 36а торговля универсальная киоск 8 мп круглогодичное перспективное

50 г. Полевской, ул. Декабристов, в районе «Ростелеком» торговля универсальная павильон 15 мп круглогодичное перспективное

51 г. Полевской, ул. К. Маркса, 21 (с торца дома, 
рядом с киоском «Роспечать»)

торговля 
продовольственная павильон 15 мп круглогодичное действующее

52 г. Полевской, ул. К. Маркса, 18 (справа от здания) торговля 
продовольственная павильон 40 мп круглогодичное действующее

53 г. Полевской, ул. Р. Люксембург, 2а, 
МБУДО ПГО «Центр развития творчества им. Н.Е. Бобровой»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

54 г. Полевской, пер. Сталеваров, 3, ГАУЗ «Полевская ЦГБ» торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

55 г. Полевской, ул. Ленина, 1, Детская поликлиника торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

56 г. Полевской, ул. К. Маркса, 11, МАУДО 
ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

57 г. Полевской, ул. К. Маркса, 23, ГАУЗ «Полевская ЦГБ» торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

58 г. Полевской, ул. Победы, 26, МБОУДО «Детская школа искусств» торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

59 г. Полевской, ул. Победы, 7, МБУ ПГО «ЦКиНТ» торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 2 мп круглогодичное действующее

60 г. Полевской, ул. Хохрякова, 39а, 
МБУ «Центр физкультурно-спортивных мероприятий» ПГО

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

61 г. Полевской, 2мкр., д. № 15, 
МОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 20»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

62 г. Полевской, ул. К. Маркса, 2б, 
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 16»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 2 мп круглогодичное действующее

63 г. Полевской, ул. Малышева, 65, 
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 1»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное действующее

64
г. Полевской, мкр. Ялунина, 7а, 
МАОУ ПГО «Средняя общеобразовательная 
школа-лицей № 4 «Интеллект»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

65 г. Полевской, ул. Коммунистическая, 3, 
МАОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 13»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

66 г. Полевской, ул. Коммунистическая, 14, 
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 14»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

67 г. Полевской, ул. Ст. Разина, 48, 
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 17»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

68 г. Полевской, ул. Р. Люксембург, 95, 
МБОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 18»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

69 г. Полевской, мкр. З. Бор-1, 26, 
МАОУ ПГО «Политехнический лицей № 21 «Эрудит»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

70 п. Зюзельский, ул. Ленина (в районе пер. Молодежный, 3) торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

71 г. Полевской, перед коллективным садом «Уральские зори» торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

72 п. Ст. Полевской, ул. Нагорная,
у дома № 6

торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

73 г. Полевской, перекресток ул. К. Маркса и ул. Ломоносова, 
рядом со стоянкой

торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

74 г. Полевской, ул. Кирова, 2А
(напротив остановки)

торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

75 г. Полевской, Барановка, у дома № 160 торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное



О Ф И Ц И А Л Ь Н О8 17 ноября 2023 г. № 88 (2499)    

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1443. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 88 (2499) от 17.11.2023

76 г. Полевской, Барановка,
у домов № 5 и № 7

торговля 
продовольственная автолавка мп круглогодичное перспективное

77 г. Полевской, автовокзал ул. Р. Люксембург, 20 торговля 
продовольственная

торговый ав-
томат 1 мп круглогодичное действующее

78 г. Полевской, автовокзал ул. Р. Люксембург, 20 торговля 
продовольственная павильон 25 мп круглогодичное перспективное

79 г. Полевской, автовокзал ул. Р. Люксембург, 20 торговля 
непродовольственная павильон 10 мп круглогодичное действующее

80 г. Полевской, ул. М. Горького, 1, МБУ «Спортивная школа» ПГО торговля 
продовольственная киоск 4 мп круглогодичное перспективное

81 г. Полевской, ул. Свердлова, 4, МБУК ГЦД «Азов» торговля 
продовольственная киоск 10 мп круглогодичное действующее

82 г. Полевской, ул. Ленина, 23, 
МБОУДО «Детская художественная школа»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

83 г. Полевской,ул. Победы, 26, МБОУ ДО «Детская школа искусств» торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

84 г. Полевской, ул. Челюскинцев, 1, 
МАОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 8»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное действующее

85 г. Полевской, ул. К. Маркса, 12, 
МАОУ ПГО «Средняя общеобразовательная школа № 8»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

86 г. Полевской, ул. К. Маркса, 11, 
МАУДО ПГО «ЦРТ им. П.П. Бажова»

торговля 
продовольственная

торговый 
автомат 1 мп круглогодичное перспективное

87 г. Полевской, мкр. Зеленый Бор-2, в районе ко-
нечной остановки мкр. З.Бор-2

торговля продо-
вольственная бахчевой развал 4 мп сезонное перспективное

88 г. Полевской, мкр. Зеленый Бор-1, в районе дома № 7 торговля продо-
вольственная бахчевой развал 4 мп сезонное перспективное

89 г. Полевской, ул. К.Маркса, в районе торца дома 
№ 9 ул. Челюскинцев, справа от павильона

торговля продо-
вольственная бахчевой развал 4 мп сезонное перспективное

90 г. Полевской, в районе дома № 73 по ул. Р.Люксем-
бург (в районе размещения АО «ГАЗЭКС»)

торговля продо-
вольственная павильон 15 мп круглогодичное перспективное

91 г. Полевской, ул. Ленина,11а, в районе ТК «Сити Центр» торговля непродо-
вольственная павильон 15 мп круглогодичное действующее

92 г. Полевской, пересечение ул. Володарского и К. Маркса, рядом
с ТК (слева от магазина «Пятерочка»)

услуги обществен-
ного питания павильон 20 мп круглогодичное действующее

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕР-
НЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-
право.рф).

Исполняющий обязанности Главы Полевского городского округа А.В. Федюнин


